О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Любимовского сельсовета на 2023 – 2027 годы»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2024г. №44
        с. Любимовка

       О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий
его проявлений на территории Любимовского
сельсовета на 2023 – 2027 годы».

В целях реализации государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации, укрепления межнационального согласия, достижения взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического сотрудничества, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризма» и Федеральным законом от 25.07. 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», администрация Любимовского сельсовета Большесолдатского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Любимовского сельсовета на 2023 – 2027 годы» утвержденную постановлением Администрации Любимовского сельсовета от 15 июля 2023г. №12 изменения, дополнив муниципальную программу частью 8 следующего содержания:
«          8. Основные направления в сфере противодействия экстремизму
Основными направлениями в сфере противодействия экстремизму являются:
- мотивирование граждан к информированию субъектов противодействия экстремизму о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий;
-предотвращение любых форм дискриминации по признаку социальной, расовой, национальной, языковой, политической, идеологической или религиозной принадлежности;
- формирование в обществе атмосферы неприятия пропаганды и оправдания экстремистской идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности;
- информирование граждан о деятельности субъектов противодействия экстремизму;
- оказание содействия средствам массовой информации в широком и объективном освещении деятельности субъектов противодействия экстремизму.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Любимовского сельсовета в сети «Интернет».

         И.о. Главы
Любимовского сельсовета                                                             А.И. Котован